dan kegiatan mandiri. 

(4) Rincian beban belajar sebagaimana ayat 3 (tiga) diatur 

melalui Keputusan Rektor. 

Bagian Ketiga 

Beban dan Masa Belajar 

Pasal 30 

(1) Beban belajar Mahasiswa jenjang Sarjana dan Sarjana 

Terapan adalah paling sedikit 144 (seratus empat puluh 

empat) SKS dan paling banyak 150 (seratus lima puluh) 

SKS dengan Masa Tempuh Kurikulum 8 (delapan) 

semester. 

(2) Distribusi beban belajar sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) pada: 

a. Semester satu dan semester dua paling banyak 20 (dua 

puluh) satuan kredit semester;